



MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 113

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Gêneros alimentícios visando atender as necessidades das secretarias da prefeitura, e fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e fundo municipal de meio ambiente.*

Fornecedor : ARAGAO & ARAGAO LTDA - 34.621.146/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Und	ITALAC	s/modelo	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00	18,06	R\$ 2,80
Descrição: Achocolatado pó pacote 400 grms										
4	45,00	Pt	SINHÁ	s/modelo	R\$ 18,59	R\$ 836,55	R\$ 20,00	R\$ 900,00	7,05	R\$ 1,41
Descrição: Amido de milho tradicional pacote de 500 grms										
7	200,00	Pt	GOSTOSO	s/modelo	R\$ 8,09	R\$ 1.618,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	4,82	R\$ 0,41
Descrição: Balas mastigável										
61	380,00	Kg	FRIATO	s/modelo	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Salsicha congelada										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.314,55							Subtotal Orçado: R\$ 11.020,00		6,4015 %	R\$ 705,45

Fornecedor : MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA - 21.075.679/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.200,00	Pt	Perola	Perola	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	31,11	R\$ 1,40
Descrição: Açúcar cristal pacote 2 kg										
3	180,00	Kg	Matos	Matos	R\$ 31,20	R\$ 5.616,00	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00	5,45	R\$ 1,80
Descrição: Alho a granel										
5	3.800,00	Kg	Gurupi	Gurupi	R\$ 3,90	R\$ 14.820,00	R\$ 5,60	R\$ 21.280,00	30,36	R\$ 1,70
Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30							Subtotal Orçado: R\$ 340.260,30		4,7560 %	R\$ 16.183,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Arroz tipo 01										
6	48,00	Und	Ting	Ting	R\$ 26,90	R\$ 1.291,20	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00	10,33	R\$ 3,10
Descrição: Azeitona verde embalagem 500 grms										
8	40,00	Pt	Amarelinha	Amarelinha	R\$ 19,90	R\$ 796,00	R\$ 23,83	R\$ 953,20	16,49	R\$ 3,93
Descrição: Batata palha pacote de 400 grms										
9	1.100,00	Pt	Amanda	Amanda	R\$ 6,20	R\$ 6.820,00	R\$ 7,83	R\$ 8.613,00	20,82	R\$ 1,63
Descrição: Biscoito cream crackers pt 400 grms										
10	900,00	Pt	Emege	Emege	R\$ 9,70	R\$ 8.730,00	R\$ 11,40	R\$ 10.260,00	14,91	R\$ 1,70
Descrição: Biscoito doce rosquinha pt 700 grms										
11	240,00	Pt	Arcor	Arcor	R\$ 44,75	R\$ 10.740,00	R\$ 45,00	R\$ 10.800,00	0,56	R\$ 0,25
Descrição: Bombom pacote de 900 grs										
12	280,00	Kg	Puro	Puro	R\$ 35,75	R\$ 10.010,00	R\$ 36,16	R\$ 10.124,80	1,13	R\$ 0,41
Descrição: Café torrado e moido										
13	100,00	Pt	Coquil	Coquil	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	2,69	R\$ 0,13
Descrição: Coco ralado puro pt 100 grms										
14	90,00	Kg	Roan	Roan	R\$ 19,75	R\$ 1.777,50	R\$ 20,16	R\$ 1.814,40	2,03	R\$ 0,41
Descrição: Colorau pó pacote de 100 grms										
15	300,00	Pt	Arisco	Arisco	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	2,50	R\$ 0,10
Descrição: Caldo galinha pacote de 57 gm										
16	700,00	Kg	Verna	Verna	R\$ 8,45	R\$ 5.915,00	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00	0,59	R\$ 0,05
Descrição: cebola										
17	1.600,00	Und	Italac	Italac	R\$ 3,95	R\$ 6.320,00	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	1,25	R\$ 0,05
Descrição: Creme de leite tp 200grms										
18	48,00	Und	Pks	Pks	R\$ 9,40	R\$ 451,20	R\$ 9,50	R\$ 456,00	1,05	R\$ 0,10
Descrição: Erva doce pote 100 gm										
19	200,00	Und	Fugini	Fugini	R\$ 4,73	R\$ 946,00	R\$ 4,83	R\$ 966,00	2,07	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30		Subtotal Orçado: R\$ 340.260,30		4,7560	R\$ 16.183,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Ervilha lata 200 grm										
20	280,00	Pt	val	val	R\$ 4,95	R\$ 1.386,00	R\$ 5,03	R\$ 1.408,40	1,59	R\$ 0,08
Descrição: Extrato tomate bem 340 grm										
21	1.600,00	Pt	Lopes	Lopes	R\$ 11,35	R\$ 18.160,00	R\$ 11,50	R\$ 18.400,00	1,30	R\$ 0,15
Descrição: Farinha mandioca branca										
22	900,00	Pt	Imperial	Imperial	R\$ 11,35	R\$ 10.215,00	R\$ 11,50	R\$ 10.350,00	1,30	R\$ 0,15
Descrição: Feijão carioca pacote de 1 kg										
23	72,00	Kg	Caipira	Caipira	R\$ 43,80	R\$ 3.153,60	R\$ 44,00	R\$ 3.168,00	0,45	R\$ 0,20
Descrição: Fermento pó químico										
24	1.000,00	Pt	Fermix	Fermix	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	0,33	R\$ 0,01
Descrição: Fermento biológico pt 10 grm										
25	1.500,00	Pt	Roan	Roan	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	1,19	R\$ 0,05
Descrição: Flocão arroz pacote de 500 grm										
26	1.500,00	Pt	Roan	Roan	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00	R\$ 3,73	R\$ 5.595,00	2,14	R\$ 0,08
Descrição: Flocão milho pacote de 500 grms										
27	80,00	Und	Ciabon	Ciabon	R\$ 4,97	R\$ 397,60	R\$ 5,00	R\$ 400,00	0,60	R\$ 0,03
Descrição: Ketchup tradicional bem 400 grms										
28	500,00	Und	Marajoara	Marajoara	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 7,26	R\$ 3.630,00	2,20	R\$ 0,16
Descrição: Leite condensado tp 395 grms										
29	1.800,00	Lt	Italac	Italac	R\$ 8,90	R\$ 16.020,00	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00	1,11	R\$ 0,10
Descrição: Leite longa vida integral bem 1 litro										
30	210,00	Pt	Ccgl	Ccgl	R\$ 46,35	R\$ 9.733,50	R\$ 46,66	R\$ 9.798,60	0,66	R\$ 0,31
Descrição: Leite pó instantaneo bem 1 kg										
31	800,00	Pt	Liane	Liane	R\$ 5,40	R\$ 4.320,00	R\$ 5,56	R\$ 4.448,00	2,88	R\$ 0,16

Descrição: Macarrão espaguete sêmola pt 500 grms

Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30

Subtotal Orçado: R\$ 4.7560
340.260,30 % R\$ 16.183,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	800,00	Pt	Liane	Liane	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	R\$ 4,96	R\$ 3.968,00	4,23	R\$ 0,21
Descrição: Macarrão parafuso sêmola pt 500 grm										
33	100,00	Und	Quero	Quero	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00	R\$ 18,16	R\$ 1.816,00	1,16	R\$ 0,21
Descrição: Maionese										
34	750,00	Und	Fugini	Fugini	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50	R\$ 4,83	R\$ 3.622,50	1,66	R\$ 0,08
Descrição: Milho verde bem 200 gms										
35	480,00	Pt	Pacha	Pacha	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00	R\$ 4,95	R\$ 2.376,00	3,03	R\$ 0,15
Descrição: Milho cangica										
36	300,00	Pt	Pacha	Pacha	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00	2,83	R\$ 0,16
Descrição: Milho pipoca										
37	280,00	Pt	Val	Val	R\$ 4,40	R\$ 1.232,00	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00	2,22	R\$ 0,10
Descrição: Molho de tomate bem 340 grm										
38	300,00	Und	Primor	Primor	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	0,54	R\$ 0,10
Descrição: Margarina cremosa										
39	300,00	Pt	Italac	Italac	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00	2,01	R\$ 0,16
Descrição: Massa pronta para bolo										
40	720,00	Cartela	Pavão	Pavão	R\$ 29,90	R\$ 21.528,00	R\$ 30,16	R\$ 21.715,20	0,86	R\$ 0,26
Descrição: Ovos branco										
41	1.200,00	Lt	Comigo	Comigo	R\$ 8,10	R\$ 9.720,00	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00	3,57	R\$ 0,30
Descrição: Óleo soja 900 ml										
42	90,00	Und	Yaco	Yaco	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Palmito inteiro 300 grm										
43	160,00	Pote	Pacha	Pacha	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Doce amendoim embrulhada 50x1

Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30

Subtotal Orçado: R\$ 340.260,30

4,7560
%

R\$ 16.183,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	280,00	Pt	Pop mania	Pop mania	R\$ 13,80	R\$ 3.864,00	R\$ 13,83	R\$ 3.872,40	0,22	R\$ 0,03
Descrição: Pirulito 600 grms										
45	600,00	Kg	Lopes	Lopes	R\$ 11,10	R\$ 6.660,00	R\$ 11,56	R\$ 6.936,00	3,98	R\$ 0,46
Descrição: Polvilho doce pt 1 kg										
46	240,00	Pt	Rezende	Rezende	R\$ 11,15	R\$ 2.676,00	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	3,04	R\$ 0,35
Descrição: Presunto puro										
47	320,00	Pt	Carinho	Carinho	R\$ 12,60	R\$ 4.032,00	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00	3,08	R\$ 0,40
Descrição: Queijo mussarela										
48	160,00	Pt	Cristal	Cristal	R\$ 49,50	R\$ 7.920,00	R\$ 51,66	R\$ 8.265,60	4,18	R\$ 2,16
Descrição: Refrigerante 2 lt primeira qualidade										
49	120,00	Kg	puro	puro	R\$ 2,70	R\$ 324,00	R\$ 2,83	R\$ 339,60	4,59	R\$ 0,13
Descrição: Sal refinado 1 kg										
50	1.000,00	Lt	88	88	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	4,17	R\$ 0,25
Descrição: Sardinha 125 grm										
51	160,00	Lt	Fugini	Fugini	R\$ 5,47	R\$ 875,20	R\$ 5,50	R\$ 880,00	0,55	R\$ 0,03
Descrição: Selecta legumes lata 200										
52	1.100,00	Pt	Promix	Promix	R\$ 3,60	R\$ 3.960,00	R\$ 3,63	R\$ 3.993,00	0,83	R\$ 0,03
Descrição: Suco sabores variados 120 gms										
53	300,00	Pt	Ariane	Ariane	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tempero completo 930 grms										
54	200,00	Pt	Sandela	Sandela	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	0,19	R\$ 0,01
Descrição: Tempero em pó 60 grms										
55	600,00	Kg	So trigo	So trigo	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00	R\$ 9,16	R\$ 5.496,00	1,86	R\$ 0,17
Descrição: Trigo sem fermento 1kg										
56	600,00	Kg	So trigo	So trigo	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00	R\$ 9,16	R\$ 5.496,00	1,86	R\$ 0,17
						Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30	Subtotal Orçado: R\$ 340.260,30		4,7560 %	R\$ 16.183,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Trigo com fermento 1 kg										
57	120,00	Gf	Marata	Marata	R\$ 4,40	R\$ 528,00	R\$ 4,43	R\$ 531,60	0,68	R\$ 0,03
Descrição: Vinagre branco										
58	1.000,00	Kg	Satiare	Satiare	R\$ 22,75	R\$ 22.750,00	R\$ 22,83	R\$ 22.830,00	0,35	R\$ 0,08
Descrição: Linguiça mista										
59	1.400,00	Kg	Super frango	Super frango	R\$ 13,85	R\$ 19.390,00	R\$ 13,90	R\$ 19.460,00	0,36	R\$ 0,05
Descrição: Frango inteiro congelado										
60	600,00	Kg	Super frango	Super frango	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	R\$ 19,16	R\$ 11.496,00	0,84	R\$ 0,16
Descrição: Peito frango embalado										
Subtotal Adjudicado R\$ 324.077,30							Subtotal Orçado: R\$ 340.260,30		4,7560 %	R\$ 16.183,00


TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 334.391,85	R\$ 351.280,30	4,8076 %	16.888,45

Aquisição de Gêneros alimentícios visando atender as necessidades das secretarias da prefeitura, e fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e fundo municipal de meio ambiente.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cachoeirinha-TO, 10 de Agosto de 2023


PAULO MACEDO DAMACENA
PREFEITO MUNICIPAL





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 324 de 25 de junho de 2019

ANO III

Nº 386

CACHOEIRINHA - TO

quinta-feira, 17 de agosto de 2023

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, parágrafo VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições posteriores. **RESOLVE**, Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2023, julgada e adjudicada na data de 10/08/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios visando atender as necessidades da prefeitura, e fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, e fundo municipal de meio ambiente, Sendo condição mais vantajosa para administração e de acordo com a legislação em vigor **HOMOLOGA** a empresa MIX DISTRIBUIDORA SOARES, inscrito no CNPJ Nº 21.075.679/0001-58, vencedora dos itens 02, 03, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60. Totalizando R\$ **324.077,30** (trezentos e vinte e quatro mil e setenta e sete reais e trinta centavos) e a empresa ARAGAO & ARAGAO LTDA, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 34.621.146/0001-76, vencedora dos itens 1, 4, 7 e 61. Totalizando R\$ **10.314,55** (dez mil reais e trezentos e catorze reais e cinquenta e cinco centavos).

Cachoeirinha/TO, 10 de agosto de 2023.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, parágrafo VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições posteriores. **RESOLVE**, Homologar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 012/2023, julgada e adjudicada na data de 17/08/2023. Objeto: Aquisição de materiais expediente e de papelaria com a finalidade de atender a demanda da Prefeitura

Municipal de Cachoeirinha –TO, e os Fundos Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Assistência Social de Cachoeirinha Tocantins. Sendo condição mais vantajosa para administração e de acordo com a legislação em vigor **HOMOLOGA** a empresa **MIX DISTRIBUIDORA SOARES**, inscrito no CNPJ Nº 21.075.679/0001-58, vencedora dos itens 1, 2, 3, 5, 9, 10, 13, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 29, 30, 31, 33, 36, 37, 38, 44, 46, 51, 54, 56, 59, 61, 62, 64, 65, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 101, 102, 103, 104, 106, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 119, 120, 126, 128, 130, 131, 134, 135, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175 e 177. Totalizando R\$ **153.802,30** (cento e cinquenta e três mil reais e oitocentos e dois reais e trinta centavos) e a empresa **ATLAS MIX SOLUCOES OFFICE LTDA**, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 47.529.693/0001-78, vencedora dos itens 4, 7, 12, 15, 27, 28, 40, 47, 48, 49, 52, 53, 55, 60, 63, 66, 67, 68, 69, 72, 76, 79, 81, 95, 96, 98, 99, 105, 107, 108, 133, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 154 e 178. Totalizando R\$ **10.700,14** (dez mil e setecentos reais e catorze centavos). e a empresa **LAZARO BEZERRA SOARES**, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.088.333/0001-09, vencedora dos itens 6, 8, 11, 14, 16, 25, 34, 35, 43, 45, 50, 58, 100, 114, 122, 143, 144 e 145. Totalizando R\$ **8.671,00** (oito mil e seiscentos e setenta e um reais). e a empresa **THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI**, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.322.030/0001-21, vencedora dos itens 17, 20, 32, 39, 41, 57, 91, 124, 125, 127, 129, 132. Totalizando R\$ **14.295,40** (catorze mil e duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). e a empresa **THAMIPE LTDA**, Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.068.908/0001-53, vencedora dos itens 42, 118, 121, 123 e 176. Totalizando R\$ **2.649,75** (dois mil e seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Cachoeirinha/TO, 17 de agosto de 2023.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição Pública registro número: 386

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

FRANCISCO FERREIRA
DOURADO:02237263
000144

Assinado de forma digital por
FRANCISCO FERREIRA
DOURADO:02237263000144
Dados: 2023.08.17 17:24:13
-0300

